
Číslo jednací         PK-KHE/1485/23

 Prezence
Přítomni předseda: Ing. Jiří Hanousek

členové: 
Mgr. Ivana Bartošová
Pavel Bosák
Václav Kočí 
JUDr. Marcela Krejsová
Bc. Radek Krejčí
Karel Neuberger
Tomáš Soukup

Nepřítomni Ing. Martin Barták, MBA

Omluven Pavlína Vaněrková - Koutníková
Bc. Petr Randa

Hosté

Na vědomí

JUDr. Michal Bouřa, vedoucí odboru investic a majetku

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina)

1

Číslo zasedání 20

Datum konání 27. 11. 2023 – 15.00 hod.

Místo konání Zasedací místnost 326, III. patro KÚPK

Zapisovatel Ivana Plecitá

Výbor pro investice a majetek  Zastupitelstva Plzeňského kraje

Zápis z 20. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 11. 2023



Program

1. Zahájení
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru
3. Informace o připravovaných projektech a akcích PK 
4. Projednání majetkových bodů
5. Projednání a doporučení Plánu činnosti Výboru na rok 2024 ke schválení ZPK
6. Různé
7. Závěr

Zápis z jednání

Číslo Text

1 Zahájení 

Předseda výboru Ing. Jiří Hanousek uvítal členy a hosta Výboru a zahájil
zasedání.  Počet  členů  výboru  na  začátku  zasedání  je  7,  výbor  je
usnášeníschopný.
Ověřovatelkou zápisu byla jednohlasně zvolena JUDr. Marcela Hollerová.
Program  byl  všemi  přítomnými  schválen  včetně  přítomnosti  hosta  na
jednání. 

2 Kontrola  plnění  předchozích  usnesení  Výboru  pro  investice  
a majetek ZPK 

Byla  provedena  kontrola  plnění  vlastních  usnesení  Výboru  z minulých
zasedání a Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.

p. Bosák – příchod v 15:05 hod.

3
    

Informace o připravovaných projektech a akcích PK 

Pan předseda předal slovo panu Bouřovi a ten informoval členy Výboru
o plánovaných financích kraje na příští rok dle předem dvou zaslaných
tabulek. Uvedl, že první tabulka jsou čistě krajské peníze a druhá tabulka
jsou individuální projekty, kde se jedná o dotační akce. Paní Hollerová
se dotázala  na  součet  stavebních  investic  PO,  který  je  pro  příští  rok
403.982  Kč  a  paní  Hollerová  uvedla,  že  je  zde  nárůst  o  40% oproti
loňskému  roku.  Dále  se  paní  Hollerová  dotazovala  na  depozitář
v Blovicích.  Pan  Bouřa  odpověděl,  že  se  stále  připravuje  projektová
příprava a  nastaly  dohady  s NPÚ,  ale  cca 15 milionů  je  na tuto  akci
připraveno  z rozpočtu  kraje  na  příští  rok.  Dále  pan  Bouřa  objasnil
problémové  plánování  financí  na  dotační  akce,  kdy  není  jisté,  jestli
projekt  bude  podpořen  či  nikoliv  a  také  se  často  mění  podmínky
dotačních výzev.
Pan předseda poděkoval panu Bouřovi za objasnění této problematiky
a uvedl, že Výbor bere na vědomí informativní zprávu o předpokládaném
rozpočtu kraje na příští rok.

2



4 Projednání majetkových bodů

Předseda  výboru  předal  slovo  panu  Bouřovi,  který  seznámil  členy
podrobně s majetkovými body. 

1) Prodej  pozemku  v  k.  ú.  Červený  Hrádek  u  Plzně  –  Správa
a údržba  silnic  Plzeňského  kraje,  středisko  Plzeň-město
x Ladislav Kabourek

Ladislav  Kabourek  podal  žalobu  na  určení  vlastnického  práva
k nemovitosti,  kterou  se  domáhá  určení,  že  je  výlučným  vlastníkem
pozemku  parc.  č.  738/6,  o  výměře  93  m2,  který  vznikl  na  základě
geometrického  plánu  č.  1113-219/2021,  oddělením  z  pozemku  parc.
č. 738/1, který je ve vlastnictví Plzeňského kraje, zapsaného na LV č. 202
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj,
katastrální  pracoviště  Plzeň-město,  pro  obec  Plzeň  a  k.  ú.  Červený
Hrádek u Plzně.
V dané věci  Plzeňský  kraj  zaslal  soudu písemné vyjádření,  ve kterém
nárok žalobce zcela neuznal.  
Plzeňský kraj obdržel návrh žalobce na smírné řešení a vyjádření, jehož
obsahem je návrh smírného řešení  sporu,  které by spočívalo v uznání
vlastnického práva k předmětné části pozemku ve prospěch žalobce s tím,
že žalobce nabízí finanční kompenzaci ve výši 450 Kč/m2, tedy celkem 41
850 Kč. 
Žalobce  má  předmětnou  část  pozemku  zaplocenou  a  užívá  ji  spolu
se zahradou.  V  jiné  části  této  zahrady  žalobce  dále  užívá  (a  má
zaplocené) pozemky, které jsou ve vlastnictví Statutárního města Plzně.
Žalobce tuto situaci řeší se Statutárním městem Plzeň a v dané věci bylo
rozhodnuto Usnesením Zastupitelstva města Plzně č. 211, ze dne 15. 06.
2023,  kterým  bylo  schváleno  uzavření  směnné  smlouvy  mezi  městem
Plzní  a  Ladislavem  Kabourkem s  tím,  že  Ladislav  Kabourek  získá  do
vlastnictví  pozemky,  jejichž  cena  obvyklá  dle  znaleckého  posudku  činí
2 245 Kč/m2.

V návaznosti na obvyklou cenu, zjištěnou znaleckým posudkem zadaným
městem Plzní  se  jeví  nabídka  žalobce  Ladislava  Kabourka  na  smírné
řešení sporu s kompenzací za pozbytí vlastnického práva k části pozemku
o  výměře  93  m2  ve  výši  450  Kč/m2,  tedy  celkem  41  850  Kč  jako
nepřiměřeně  nízká,  když  prodejem  části  pozemku  za  cenu  obvyklou,
stanovenou znaleckým posudkem by bylo dosaženo příjmu ve výši celkem
208 785 Kč. 

Z  tohoto  důvodu  nebude  návrh  žalobce  na  smírné  řešení  sporu  výše
popsaným  způsobem  přijat  a  žalobci  jako  protinávrh  a  možný  způsob
smírného  řešení  bude  předložena  nabídka,  spočívající  v  prodeji
předmětného pozemku do jeho vlastnictví za cenu obvyklou ve výši 2 245
Kč/m2  tj. celkem 208 785 Kč.
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje předmětný pozemek k výkonu
své činnosti nepotřebuje. 

3



Rada Plzeňského kraje svým usnesením č.  4241 ze dne 20.  11.  2023
doporučuje  Zastupitelstvu  Plzeňského  kraje  schválit  prodej  pozemku
do vlastnictví Ladislava Kabourka.

Bylo přijato usnesení č. 150/23. 

2) Výkup  pozemku  v k.  ú.  Nýřany  –  Správa  a  údržba  silnic
Plzeňského kraje, středisko Plzeň – sever x Petr Květoň

Správa  a  údržba  silnic  Plzeňského  kraje  požádala  o  projednání
majetkoprávního  vypořádání  pozemku  v k.  ú.  Nýřany  o  celkové
výměře  1667  m2,  který  je  ve vlastnictví  Petra  Květoně,
nar. 28. 2.1950,  bytem Husova 650,  330 23 Nýřany, za celkovou
kupní cenu ve výši 200 040 Kč (120 Kč/m2).  Kupní cena vychází
z požadavku prodávajícího. 

Na výkup lze použít refundaci od MF ČR, za předpokladu, že bude
opět vyhlášena Ministerstvem financí ČR.

Předmětný  pozemek  je  silniční  pozemek  ve  smyslu  ustanovení
§ 11 zákona č. 13/1997 Sb.,  o  pozemních komunikacích,  kterým
se rozumí pozemek, na němž je umístěno těleso silnice a silniční
pomocný  pozemek.  V daném  případě  se  na pozemku  nachází
těleso silnice č. II/180 ve vlastnictví Plzeňského kraje. 

Správa  a  údržba  silnic  Plzeňského  kraje  předmětný  pozemek
k výkonu  své  činnosti  potřebuje.  Vlastník  s prodejem  pozemku
souhlasí.

Rada Plzeňského kraje svým usnesením č. 4117/23 ze dne 23. 10.
2023 a Výbor pro oblast investic a správy majetku ze dne 27. 11.
2023, doporučují Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit:
1. koupi předmětného pozemku do vlastnictví Plzeňského kraje, 
2.  jeho  předání po   provedení  vkladu  vlastnického  práva   pro 
Plzeňský   kraj do katastru nemovitostí k hospodaření příspěvkové
organizaci  Plzeňského  kraje  Správa  a  údržba  silnic  Plzeňského
kraje, se sídlem Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČO: 72053119.

Bylo přijato usnesení č. 151/23. 

3) Koupě  nemovitostí  k.ú.  Číčov  –  Správa  a  údržba  silnic
Plzeňského  kraje,  příspěvková  organizace  x  MUDr.  Dagmar
Drazdíková 

Příspěvková organizace Správa a údržba silnic  Plzeňského kraje
požádala  o majetkoprávní  vypořádání  nemovitostí  v k.ú.  Číčov,
které  jsou  ve  vlastnictví  MUDr.  Dagmar  Drazdíkové,
nar. 26. 12. 1952, bytem Ve Střešovičkách 626/11, 169 00 Praha 6,
tj.  o  koupi  níže uvedených nemovitostí  do vlastnictví  Plzeňského

4



kraje, a to:
- pozemku parc. č.  st.  21 o výměře 316 m2, zastavěná plocha

a nádvoří, jehož součástí je stavba Číčov čp. 20, rodinný dům a
- pozemku parc. č. 61 o výměře 115 m2, zahrada,
tj.  nemovitostí  zapsaných  na  LV  č.  288  vedeného  Katastrálním
úřadem pro  Plzeňský kraj,  Katastrálním pracovištěm Plzeň –  jih,
pro obec Spálené Poříčí a k. ú. Číčov.

Důvodem  pro  koupi  nemovitostí  do  vlastnictví  Plzeňského  kraje
je odstranění stávající šířkově nevyhovující části průjezdního úseku
silnice III/1783 v prostoru mezi domy čp. 48 a čp. 20 v obci Číčov.
Stávající  šířkové  uspořádání  úseku  neumožňuje  bez  zásahu  do
soukromých  pozemků  navrhnout  dvoupruhovou  obousměrnou
komunikaci s jednostranným chodníkem a opěrnou zdí pro zajištění
stability  násypového  tělesa  řešeného  úseku,  zejména  s důvodu
plynulosti a bezpečnosti provozu v dlouhodobém výhledu s ohledem
na  výsledky  dopravního  průzkumu  z 10/2022.  Základní  šířka
dvoupruhové  komunikace  je  navržena  v šířce  min.  6,0  m  mezi
silničními obrubníky, přičemž plynule navazuje na šířku komunikace
na  mostu,  který  není  předpokládán  k jiné  úpravě  než  výměně
asfaltových  vrstev.  Směrové  řešení  vychází  z možností  stávající
zástavby, kdy se primárně nepředpokládají zásahy do severní části
zástavby (ev. č. 5), která je obývána. Rozšíření na dva jízdní pruhy
(+  jednostranný  chodník)  je  tedy  řešeno  využitím  jižní  strany
uličního  prostoru.  Nezbytný  je  tedy  zásah  do  nemovitosti  pod
svahem – čp. 20, ve vlastnictví MUDr. Drazdíkové. S ohledem na
stavebně technický stav této nemovitosti se projektant obává, zda
by  stavba  domu  odolala  bez  poškození  i  samotné  realizaci
jednopruhového  uspořádání  komunikace  (s  ohledem  na  použití
těžké mechanizace a techniky v blízkosti domu).

Po  získání  nemovitostí  do  vlastnictví  Plzeňského  kraje  se
předpokládá úplná demolice objektu, ponechání pozemků bez nové
výstavby (alternativně lze využít k výstavbě zcela nového menšího
objektu). Úplná demolice objektu navíc nabízí možnost ještě většího
rozšíření  na  vnější  (jižní)  straně  oblouku  pro  ještě  komfortnější
průjezd zejména nákladních vozidel.  V rámci  úpravy silnice  bude
nutná výstavba vysoké opěrné zdi výšky až 4,5-5 m; s ohledem na
výšku  opěrné  zdi  bude  jakákoliv  nemovitost  ze  severní  strany
utopena a zastíněna. Dojde také ke zrušení schodiště bez náhrady
(už  v původní  variantě  s lokálním  zúžením  komunikace  je  toto
problematické a bude velice nákladné) – omezení přístupu shora
pro nemovitosti čp. 20 a čp. 19.

Protože  se  jedná  o  výkup,  který  je  ve  veřejném  zájmu  a  dle
vyjádření projektanta stavby není jiné technické řešení možné, má
na  tomto  řešení  zájem  i  město  Spálené  Poříčí,  do  jehož
administrativního  obvodu  Číčov  spadá.  Z tohoto  důvodu  vedení
města  Spálené  Poříčí  přislíbilo  na  uvedený  výkup  poskytnout
z rozpočtu  města  dotaci  ve  výši  350 000 Kč.  Dotace  bude  kraji

5



poskytnuta po realizaci výkupu.

Správa  a  údržba  silnic  Plzeňského  kraje  dotčené  nemovitosti
potřebuje k výkonu své činnosti,  tj.  k realizaci stavebního záměru
„III/1783 a IIII/1784 revitalizace návsi v obci Číčov“.

K určení obvyklé ceny vykupovaných nemovitostí byly zpracovány
dva znalecké posudky:
- posudek  č.  1745-11/2023  ze  dne  13.03.2023,  vyhotovený

znalkyní Ladislavou Krojovou – cena obvyklá 670 000 Kč,
- posudek  č.  930/19/2023  ze  dne  27.09.2023,  vyhotovený

znalkyní Ing. Kováčikovou – cena obvyklá 1 209 000 Kč.
Navrhovaná  kupní  cena  je  vyšší  než  ceny  stanovené  posudky.
Navrhovaná  cena  činí  2 600 000 Kč.  Tato  výše  vychází
z požadavku  vlastnice  nemovitostí.  Výkup  je  navrhován  za  cenu
vyšší  než  obvyklou,  a  to  z důvodu  veřejného  zájmu,  zejména
zlepšení bezpečnosti silničního provozu v daném místě.

Rada Plzeňského kraje svým usnesením  č. 4244 ze dne 20. 11.
2023 doporučuje Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit:
1. koupi dotčených nemovitostí do vlastnictví Plzeňského kraje, 
2.  jejich  předání po   provedení  vkladu  vlastnického  práva
pro  Plzeňský   kraj  do katastru  nemovitostí  k hospodaření
příspěvkové  organizaci  Plzeňského kraje  Správa a  údržba  silnic
Plzeňského kraje, se sídlem Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČO:
72053119.

K tomuto bodu proběhla živá diskuze ohledně navrhované kupní
ceny, požadované ceny od vlastnice a zpracovaných znaleckých
posudků.  Dále  se  diskutovalo  o  tom,  že  výkup  je  navrhován
za cenu  vyšší  než  obvyklou,  a  to  z  důvodu  veřejného  zájmu,
zejména zlepšení bezpečnosti silničního provozu v daném místě.
Výbor nakonec nepřijal usnesení, aby schválil tento majetkový bod,
neboť čtyři členové byli pro zakoupení nemovitostí, jeden člen byl
proti a tři členové se zdrželi hlasování. 

Dochází  ke  sloučení  bodů 4)  -  22).  Jedná se  o  bezúplatné  nabytí
pozemků. 

4) Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Milavče – PK – Správa a údržba
silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x ČR – Správa železnic,
státní organizace

5) Plzeňský  kraj  –  PK  -  Správa  a  údržba  silnic  Plzeňského  kraje,
středisko Rokycany x obec Svojkovice,  bezúplatné nabytí  pozemků,
bezúplatný převod pozemků v k. ú. Svojkovice.

6) Bezúplatné  nabytí  pozemků  v  k.  ú.  Novosedly  u  Nemanic,  Vranov
u Mnichova, Postřekov, Trojany u Mladotic – PK – Správa a údržba
silnic Plzeňského kraje, p. o., středisko Domažlice, Plzeň-sever x ČR -
Lesy České republiky, s. p.

7) Bezúplatné nabytí pozemků – PK – Správa a údržba silnic Plzeňského
kraje x ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

6



8) Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Úboč – PK – Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, středisko Domažlice x obec Úboč 

9) Bezúplatné  nabytí  pozemku  v  k.  ú.  Bezděkov  u  Damnova  –  PK  -
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p. o., středisko Tachov x ČR
– Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o. 

10) Bezúplatné  nabytí  pozemku v  k.  ú.  Plzeň  -  Správa a  údržba silnic
Plzeňského kraje, středisko Plzeň - město x statutární město Plzeň 

11) Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Rokycany - Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, středisko Rokycany x město Rokycany 

12) Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Pocinovice - Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, středisko Domažlice x obec Pocinovice

13) Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Mutěnín - Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, středisko Domažlice x obec Mutěnín 

14) Bezúplatné  nabytí  a  bezúplatný  převod  pozemků-  PK-  Správa
a údržba  silnic  Plzeňského  kraje,  středisko  Domažlice  x  město
Horšovský Týn

15) Plzeňský  kraj  –  Správa a údržba silnic  Plzeňského  kraje,  středisko
Domažlice x obec Neuměř, bezúplatné nabytí pozemků a bezúplatný
převod pozemků v k. ú. Neuměř

16) Plzeňský  kraj  –  Správa a údržba silnic  Plzeňského  kraje,  středisko
Plzeň-Rokycany  x  město  Radnice,  bezúplatné  nabytí  pozemku
a bezúplatný převod pozemků v k. ú. Radnice u Rokycan

17) Plzeňský  kraj  –  Správa a údržba silnic  Plzeňského  kraje,  středisko
Domažlice x obec Libkov,  bezúplatné nabytí  pozemků a bezúplatný
převod pozemků v k. ú. Libkov

18) Bezúplatný  převod  pozemku  v  k.  ú.  Chudenice  –  PK  –  Správa
a údržba  silnic  Plzeňského  kraje,  středisko  Klatovy  x  městys
Chudenice

19) Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Ejpovice – PK - Správa a údržba
silnic Plzeňského kraje, středisko Rokycany x ČR - Správa železnic,
s. o. 

20) Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Milíře u Tachova – PK – Domov
pro osoby se zdravotním postižením Milíře x obec Milíře

21) Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Plešnice – Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x obec Plešnice

22) Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Radinovy – Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x obec Vrhaveč

K těmto bodům neměl Výbor žádné připomínky a byly tedy všechny 
schváleny k projednání do Zastupitelstva kraje.

Bylo přijato usnesení č. 152/23.

Dochází ke sloučení bodů 23) - 25). Jedná se o směny pozemků. 

Pan Bouřa uvedl, že se jedná o klasickou směnu pozemků, kdy Plzeňský
kraj  nabývá silniční pozemky, buď bez doplatku  nebo s doplatkem.

23) Směna pozemků v k.  ú. Horoušany u Hostouně a Mutěnín – PK –
Správa  a  údržba  silnic  Plzeňského  kraje,  středisko  Domažlice
x Agrofarm Konopík a syn s.r.o.

24) Směna  pozemků  v  k.  ú.  Malé  Hydčice  -  Správa  a  údržba  silnic
Plzeňského kraje, středisko Klatovy x Ing. Jiří Štěch

25) Směna  pozemků  v  k.  ú.  Újezd  u  Horšic  -  Správa  a  údržba  silnic
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x Ing. Aleš Trhlík

7



Bylo přijato usnesení č. 153/23.

26) Pozemkové  úpravy  -  Správa  a  údržba  silnic  Plzeňského  kraje,
středisko Klatovy - k. ú. Kroměždice, k. ú. Myslovice, k. ú. Plánice, k.
ú. Rudoltice u Černíkova a středisko Domažlice - k. ú. Výrov u Milavčí

Státní  pozemkový  úřad,  pobočka  Klatovy  a  pobočka  Domažlice  podle
ustanovení  §  19  písm.  a)  a  §  20  odst.  1  zákona  č.  139/2002  Sb.,
o pozemkových  úpravách  a  pozemkových  úřadech  a  o  změně zákona
č. 229/1991  Sb.,  o  úpravě  vlastnických  vztahů  k  půdě  a  jinému
zemědělskému  majetku,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  provádí
pozemkovou úpravu v  k. ú. Kroměždice, k. ú. Myslovice, k. ú. Plánice,
k. ú. Rudoltice u Černíkova a k. ú. Výrov u Milavčí.
 
Těmito úpravami jsou dotčeny i pozemky ve vlastnictví Plzeňského kraje
s právem hospodaření Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, a to tak,
že dochází:

• v k. ú. Kroměždice k navýšení výměr pozemků o výměru 2 579 m2, 
• v k. ú. Myslovice k navýšení výměr pozemků o 3 891 m2,
• v k. ú. Plánice ke snížení výměr pozemků o 537 m2,
• v k. ú. Rudoltice u Černíkova k navýšení výměr pozemků o 4 942 m2,
• v k. ú. Výrov u Milavčí ke snížení výměr pozemků o výměru 384 m2.

Předmětem navýšení  a snížení výměr jsou silniční  pozemky ve smyslu
ustanovení § 11 zákona č. 13/1997 Sb.,  pozemních komunikacích, kdy
silničními  pozemky  se  rozumí  pozemky,  na  nichž  je  umístěno  těleso
silnice a silniční pomocný pozemek.
  
K  vydání  rozhodnutí  Krajského  pozemkového  úřadu  pro  Plzeňský  kraj
o schválení  pozemkové úpravy je  zapotřebí  souhlasu Plzeňského  kraje
s uvedenými  úpravami,  a to formou odsouhlasení  a podpisem Soupisu
nových pozemků. U pozemkových úprav nedochází k doplatku (dle §10
odst. 2 zákona č. 139/2002 Sb. – na pozemcích jsou umístěny veřejně
prospěšné stavby).

Bylo přijato usnesení č. 154/23.

  5

   

    Projednání a doporučení  Plánu činnosti  Výboru na rok 2024 ke
schválení ZPK

Pan předseda předložil  přítomným členům výboru k projednání navržený
Plán činnosti  Výboru na rok 2024 a vznesl dotaz, zda členové souhlasí
s navrženým termínem 19. 8. 2024 vzhledem k prázdninovému termínu.

 Členové Výboru s navrženými termíny souhlasili a nemají k tomuto návrhu

8



žádné  připomínky  a  jednohlasně  doporučují  tento  plán  předložit
Zastupitelstvu PK ke schválení.

Bylo přijato usnesení č. 155/23.

6 Různé

Diskuze  o  porušování  zákazu  vjezdu  a  kempování  v Přírodním  parku
„Horní Berounka“ a problémy s majitelem pozemků panem Kabourkem.

7 Závěr

Pan  předseda  poděkoval  všem  za  dnešní  jednání  a  v 16.30  hodin  jej
ukončil.  Dále poděkoval všem členům za celoroční výbornou spolupráci
a popřál  jim klidné vánoce a hodně úspěchů a zdraví  do Nového roku
2024.
Dále uvedl že příští jednání bude v novém roce 15.1.2024 od 16:00 hod
na KÚPK.

Zápis byl vyhotoven dne 29. 11. 2023 – počet stran: 9, počet příloh: 3

Ivana Plecitá JUDr. Marcela Hollerová Ing. Jiří Hanousek 

.................................... .................................... ....................................
zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru

9



Název přílohy

Usnesení z 20. zasedání Výboru pro investice a majetek ZPK dne 27. 11. 2023.

Prezenční  listina  z 20.  zasedání  Výboru  pro  investice  a  majetek  ZPK  dne  
27. 11. 2023 – neveřejná příloha

Plán činnosti Výboru pro investice a majetek ZPK na rok 2024

1

Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje  

Přílohy z 20. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 11. 2023 



Číslo Text Stav

150/23 Výbor pro investice a majetek ZPK schvaluje majetkový bod 1) 
Prodej pozemku v k. ú. Červený Hrádek u Plzně – Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-město x Ladislav Kabourek

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

8
0
0
0

151/23 Výbor pro investice a majetek ZPK schvaluje majetkový bod 2) 
Výkup  pozemku v  k.  ú.  Nýřany –  Správa  a  údržba silnic  Plzeňského
kraje, středisko Plzeň – sever x Petr Květoň

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

8
0
0
0

152/23 Výbor  pro  investice  a  majetek  ZPK  schvaluje  majetkové  body  
4) -  22). – bezúplatné nabytí pozemků

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

8
0
0
0

153/23 Výbor  pro  investice  a  majetek  ZPK  schvaluje  majetkové  body  
23) -  25). – směny pozemků

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

8
0
0
0

1

Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje  

Usnesení z 20. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 11. 2023 



154/23 Výbor  pro  investice  a  majetek  ZPK  schvaluje  majetkový  bod  
26). – pozemkové úpravy
Pozemkové úpravy - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy - k. ú. Kroměždice, k. ú. Myslovice, k. ú. Plánice, 
k. ú. Rudoltice u Černíkova a středisko Domažlice - k. ú. Výrov u 
Milavčí

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

8
0
0
0

155/23 Výbor pro investice a majetek ZPK projednal a doporučuje ke schválení
ZPK  Plán  činnosti  Výboru  pro  investice  a  majetek  na  rok  2024

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

8
0
0
0

        Ivana Plecitá JUDr. Marcela Hollerová Ing. Jiří Hanousek

....................................  ................................... ....................................
zapisovatel  ověřovatel usnesení předseda výboru

2



                    VÝBOR PRO INVESTICE A MAJETEK ZASTUPITELSTVA  
                 PLZEŇSKÉHO KRAJE                             

       Plán činnosti na rok 2024

PLÁN  ČINNOSTI  NA  ROK  2024

Zasedání č. 21

Dne: 15. ledna 2024 od 16.00 hod. 

Program:

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru 
3. Informace o investicích PK v roce 2024
4. Projednání majetkových bodů
5. Různé 
6. Závěr

Jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 5. února 2024

Zasedání č. 22 

Dne: 18. březen 2024 od 16.00 hod. 

Program: 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru 
3. Projednání majetkových bodů 
4. Různé
5. Závěr

Jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 8. dubna 2024

Zasedání č. 23 

Dne: 27. květen 2024 od 16.00 hod. 

Program: 

1. Zahájení
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru 
3. Projednání majetkových bodů
4. Různé
5. Závěr

Jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 10. června 2024

1



Zasedání č. 24

Dne: 19. srpna 2024 od 16.00 hod. 

Program: 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru 
3. Projednání majetkových bodů
4. Různé
5. Závěr

Jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 2. září 2024

Na jednání Výboru pro investice a majetek budou pravidelně zváni příslušní členové Rady PK a
další pracovníci KÚPK.

V případě  potřeby  může  předseda  Výboru  svolat  mimořádné  jednání  i  mimo  výše  stanovené
termíny,  příp.  změnit  termín  schváleného  zasedání.  Plánovaná  agenda  Výboru  může  být
rozšiřována dle aktuálních záležitostí.

           Ing. Jiří Hanousek 
předseda Výboru pro investice a majetek

 

2


	Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje
	Zápis z 20. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 11. 2023
	Prezence

	Přítomni
	Nepřítomni
	Omluven
	Hosté
	Program
	Zápis z jednání

	Číslo
	Text
	1
	2
	3
	4
	2) Výkup pozemku v k. ú. Nýřany – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň – sever x Petr Květoň
	3) Koupě nemovitostí k.ú. Číčov – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace x MUDr. Dagmar Drazdíková
	5
	6
	7
	Zápis byl vyhotoven dne 29. 11. 2023 – počet stran: 9, počet příloh: 3
	Ivana Plecitá JUDr. Marcela Hollerová Ing. Jiří Hanousek
	
	zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru
	Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje
	Přílohy z 20. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 11. 2023
	Příloha č. 1 zápisu
	Název přílohy
	Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje
	Usnesení z 20. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 11. 2023
	Příloha č. 1 zápisu
	Číslo
	Text
	Stav
	150/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	8
	0
	0
	0
	151/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	8
	0
	0
	0
	152/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	8
	0
	0
	0
	153/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	8
	0
	0
	0
	154/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	8
	0
	0
	0
	155/23
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	8
	0
	0
	0
	Ivana Plecitá JUDr. Marcela Hollerová Ing. Jiří Hanousek
	
	zapisovatel ověřovatel usnesení předseda výboru
	

